zum Jahr 1266), Straßburg 1879, Urk. Nr. 180, S. 142-145. 
4 Nach: Alfred Hessel, Manfred Krebs (Hrsg.): Regesten der Bischöfe von Straßburg, Bd. 2, Innsbruck 1928, Urk. 

Nr. 845, S. 22. 
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tamen ecclesie nostre, cui specialius in omnibus sumus 

obligati, inde est quod nos, tam ad noticiam presentium 

quam post futurorum super contractu et conventione de 

consensu et consilio capiluli nostri et prudentum tam 

ministerialium quam civium nostrorum inter nos et ec-

clesiam nostram ex una parte et Anshelmum advoca-

tum Argentinensem ex altera parte omnium scilicet 

feudorum suorum, que a nobis et ecclesia nostra tene-

bat in feuodum, perducere cupientes, presenti scripto 

non solum pro nobis sed etiam pro ipso, ut utriwue 

volenti ipsum infringere queat efficaciter obviare, pub-

lice et sullempuiter protestamur. 

predictus enim Anshelmus advocatus in manibus nos-

tris omnia feuoda sua, omni exclusa conditione, libere 

et absolute renuntiavit et ea denuo sub ea a nobis re-

cepit pactione, quod, si unquam aliquo tempore contra 

formam inferius notalam venire presumpserit, universa, 

que a nobis tenet in feuodum, incontinenti sine contra-

dictione qualibet ecclesie nostre omni jure vacabunt, eo 

quidem adjecto, quod nos in advocatia Argentinensis 

civitatis tantum ad peticionem suam cognatos suos 

Heinricum et Marquardum pueros de Hunisvelt ipsum 

permisimus adoptare, sic videlicet: si contingat advo-

cato mortuo ad optionem procedere, promisimus nos 

principaliter, secundario omnes de capitulo nostro, si 

contigeret quemquam eorum nobis substitui, advocatia 

predicta pueros memoratos sine dampno quolibet vel 

etiam solario memoriali jure feuodali indifferenter in-

vestire.  

promisit etiam idem advocatus, quod universas dictas 

possessiones cum omnibus pertinentiis suis, oppidis, 

villis, hominibus quacumque conditione preditis et spe-

cialiter oppida Rinowe et ville Capele et advocatie in 

Ebirsheim, piscationibus, pascuis, silvis, nemoribus, 

pratis, agris cultis et incultis deinceps nullatenus 

debeat alienare vel obligare, sed omnia in potestate 

sua, quoad vixerit, integraliter retinere, ut sic post mor-

tem suam omnia predicta libere et absolute ad eccle-

siam Argentinensem et ejus utilitatem sine qualibet al-

ienatione in perpetuum servitura revertantur. nos quo-

que sub eisdem conditionibus omnina possessiones 

easdem cum omni integritale, sicut proximo dictum et 

Anshelm resigniert dem Bischof 

alle seine Lehen und erhält sie 

unter der Bedingung zurück, daß 

jeder Bruch des Vertrages durch 

ihn den Verlust aller Lehen nach 

sich zieht.  

In der Straßburger Stadtvogtei 

sollen ihm seine Blutsverwand-

ten Heinrich und Marquart, 

pueri de Hunisvelt, nachfolgen, 

die dann Heinrich oder sein aus 

dem Domkapitel hervorgegange-

ner Nachfolger mit dem Amt 

ohne irgend welche Schädigung 

oder Abgabe (solario memoriali) 

zu belehnen hat.  

Anshelm verspricht, den gesam-

ten Besitz mit allem Zubehör und 

allen abhängigen Leuten, beson-

ders im oppidum Rinowe, der 

villa Capele und der advocatia 

in Ebirsheim [Vogtei 

Ebers(heim)münster], in keiner 

Weise zu veräußern oder zu ver-

pfänden, so daß nach seinem 

Tode Alles unversehrt an die 

Kirche zurückfalle.  
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annumeratum est, si prefatus advocatus sine herede de-

cesserit, sicut de quolibet articulorum supra et infra 

contentorum semper intellegendum est, ecclesie nostre 

liberas et absolutas fideliter conservare promisimus, ad 

idem per omnia tam nos quam quemlibet nostrum suc-

cessorem cum consensu omnium de capitulo nostro ac 

promisione speciali singulorum, fide etiam ab omnibus 

nobis super hoc corporali interposita, sub intermina-

tione divini judicii fimiter astringentes. porro liber-

tatem possessionum feuodi ejusdem omnium, que ultra 

flumen, quod Kintzicha dicitur, inferius site sunt, nobis 

tantum et non successoribus nostris consulte, cui-

cumque decreverimus, reservamus infeoudanda, pre-

dictis etiam adicientes, quod advocatia in Ebirsheim 

memorato advocato pro ducentis marcis, nepotibus 

suis Anshelmo et Egelolfo militibus de Rapoltisteine 

vel aliis, quibuscumque post mortem suam dandas 

legaverit, permaneat obligata.  

de quibus ducentis marcis in summa centum mar-

carum de feuodo predicto ultra Kintzicham sito nobis 

reservando, ecclesiam nostram reddendam indempnem 

per eum fel per eos, quibus dictas possessiones infeu-

odare decreverimus, nos constituimus personaliter ob-

ligatos, eo pacto etiam interposito, quod, quibuscumque 

dicte ducente marce fuerint legate, idem Iegatarii de 

patrimoniis suis vel aliis quibuscumque proprietatibus 

in ducentarum marcarum valentia sub estimatione 

bonorum virorum ecclesie Argentinensis in proprie-

tatem tribuant et easdem possessiones in feuodum 

recipiant ab eadem vel, si hoc magis placuerit, cum 

prefata pecunia possessiones emptas jure feuodali ab 

ecclesia recipere teneantur, nisi forte dictas ducentas 

marcas ecclesie fel ecclesiis sive aliis quibuscumque 

personis intuitu pietatis in testamento reliqueril, quas 

ad predictas conditiones, tamquam eas heredibus he-

reditariis reliquisset, non censemus eadem pietate ali-

quatenus obligatas.  

hoc etiam inter cetera non obmittimus, quod quin-

quaginta marce in numero ducentarum marcarum 

prefatarum, pro quibus quinquaginta marcis alia de 

causa advocatia memorata ad presens illis de 

Rapoltisteine extat obligata, in solutione earundem, si 

Die entsprechende Verpflichtung 

übernehmen Bischof und Dom-

kapitel.  

Bischof Heinrich wahrt für sich, 

aber nicht für seine Nachfolger, 

das Recht, den Teil der erwähn-

ten Besitzungen, der ultra fiumen 

Kintzicha inferius gelegen ist 

[das heutige Hanauer Land], 

nach seinem Belieben zu verleh-

nen. Die Vogtei in Ebersheim 

verbleibt dem Vogt Anshelm o-

der seinen Neffen Anshelm und 

Egelolf, milites de Rapoltisteine, 

oder wem er sie sonst bei seinem 

Tode hinterläßt, für 200 Mark 

verpfändet. Doch müssen die Er-

ben Besitzungen von gleichem 

Wert der Straßburger Kirche zu 

Lehen auftragen, ausgenommen 

den Fall, daß der Vogt die 200 

Mark für eine fromme Stiftung 

verwendet. Außerdem verpflich-

tet sich Bischof Heinrich, seine 

Kirche bis zum Betrage von 100 

Mark durch diejenigen schadlos 

zu halten, denen er die Besitzun-

gen jenseits der Kinzig übertra-

gen wird.  

In diese Summe von 200 Mark 

sind die 50 Mark einzurechnen, 

für welche die genannte Vogtei 

Ebersheim gegenwärtig denen 

von Rappoltstein verpfändet ist.  
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advocato vivente ab eo non fuerint persolute, sunt pre-

cise computande.  

ceterum ut omnia predicta rata firmaque permaneant, 

idem Anshelmus advocatus corporali prestito ju-

ramento promisit, se universa sub omnipotentis anath-

emate fideliter et efficaciter conservaturum, renun 

tiando exceptioni fori, appellationi et legi «si ob es al-

ienum» et breviter exceptionibus universis super aliquo 

prediclorum sibi vel jure civili vel canonico competenti-

bus, promittens etiam per stipulationem, omne damp-

num et expensas universas, 

quas propter hoc ecclesiam Argentinensem vel capitu-

lum ejusdem ex facto suo vel negligentia subire con-

tigerit, integraliter se refecturum. et versa vice tam nos 

et successores nostri quam capitulum nostrum ad idem 

per omnia, alterutro predicta excedente, ad universa